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Fechamento dos Lotes (Resumo)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

06/12/2012201201010445
LOTE

Municipio

VALORES NEGOCIADOS

UF

QUANTIDADE

Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fech. Vl.OperaçãoNR.
1 PR 1.080.000,0QUERÊNCIA DO 0,0 0,00%1.080.000,0 0,8170 0,8170 0,00

2 RS 501.000,0AGUDO 0,0 0,00%501.000,0 0,6440 0,7100 0,00

3 RS 1.316.192,0ARROIO GRANDE 0,0 0,00%1.316.192,0 0,6459 0,6459 0,00

4 RS 2.080.000,0BOQUEIRAO 1.000.000,0 48,08%1.080.000,0 0,6440 0,6440 644.000,00

5 RS 409.000,0CAMAQUA 409.000,0 100,00%0,0 0,6705 0,6705 274.234,50

6 RS 460.229,0CAMAQUA 0,0 0,00%460.229,0 0,6182 0,6182 0,00

7 RS 3.905.000,0CAMAQUA 0,0 0,00%3.905.000,0 0,5960 0,5960 0,00

8 RS 2.133.000,0DOM PEDRITO 0,0 0,00%2.133.000,0 0,7466 0,7466 0,00

9 RS 2.133.000,0DOM PEDRITO 216.000,0 10,13%1.917.000,0 0,7052 0,7052 152.323,20

10 RS 506.647,0ELDORADO DO SUL 0,0 0,00%506.647,0 0,7397 0,7397 0,00

11 RS 486.972,0OSÓRIO 0,0 0,00%486.972,0 0,5725 0,5725 0,00

12 RS 5.251.800,0PELOTAS 1.559.000,0 29,69%3.692.800,0 0,6432 0,6432 1.002.748,80

13 RS 3.090.023,0PELOTAS 3.090.023,0 100,00%0,0 0,6134 0,6380 1.971.434,67

14 RS 300.523,0PELOTAS 300.523,0 100,00%0,0 0,6134 0,6134 184.340,81

15 RS 2.139.750,0PELÓTAS 0,0 0,00%2.139.750,0 0,6432 0,6432 0,00

16 RS 90.000,0PELÓTAS 0,0 0,00%90.000,0 0,6134 0,6134 0,00

17 RS 1.158.000,0PELOTAS 0,0 0,00%1.158.000,0 0,6901 0,6901 0,00

18 RS 2.363.830,0PELOTAS 0,0 0,00%2.363.830,0 0,6901 0,6901 0,00

19 RS 3.848.000,0PELOTAS 3.848.000,0 100,00%0,0 0,6432 0,6432 2.475.033,60

20 RS 272.786,0PELOTAS 0,0 0,00%272.786,0 0,6901 0,6901 0,00

21 RS 313.651,0PELOTAS 0,0 0,00%313.651,0 0,6901 0,6901 0,00

22 RS 2.000.000,0PELOTAS 0,0 0,00%2.000.000,0 0,6901 0,6901 0,00

23 RS 8.319.046,0PELOTAS 4.101.000,0 49,30%4.218.046,0 0,6134 0,6134 2.515.553,40

24 RS 2.091.913,0PELOTAS 0,0 0,00%2.091.913,0 0,6901 0,6901 0,00

25 RS 375.282,0PELOTAS 0,0 0,00%375.282,0 0,6901 0,6901 0,00

26 RS 2.160.000,0PELOTAS 0,0 0,00%2.160.000,0 0,7199 0,7199 0,00

27 RS 2.446.748,0PELOTAS 0,0 0,00%2.446.748,0 0,6901 0,6901 0,00

28 RS 1.377.000,0RIO GRANDE 0,0 0,00%1.377.000,0 0,7877 0,7877 0,00

29 RS 682.071,0SANTA VITÓRIA DO 0,0 0,00%682.071,0 0,6417 0,6417 0,00

30 RS 2.565.000,0SÃO BORJA 150.000,0 5,85%2.415.000,0 0,6073 0,6073 91.095,00

31 RS 1.158.000,0SÃO BORJA 550.000,0 47,50%608.000,0 0,6073 0,6073 334.015,00

32 RS 3.516.093,0SAO BORJA 2.000.000,0 56,88%1.516.093,0 0,6073 0,6073 1.214.600,00

33 RS 73.160,0SAO BORJA 73.160,0 100,00%0,0 0,5306 0,5930 43.383,88

34 RS 1.554.154,0SAO BORJA 1.554.154,0 100,00%0,0 0,6543 0,6543 1.016.882,96

35 RS 320.000,0STA. VITORIA DO 0,0 0,00%320.000,0 0,6417 0,6417 0,00

36 RS 1.792.376,0STA. VITORIA DO 800.000,0 44,63%992.376,0 0,5704 0,5704 456.320,00

37 RS 171.947,0TAPES 171.947,0 100,00%0,0 0,4990 0,5060 87.005,18

38 RS 74.388,0TAPES 0,0 0,00%74.388,0 0,5437 0,5437 0,00

39 RS 100.003,0TURUCU 0,0 0,00%100.003,0 0,6772 0,6772 0,00

40 RS 2.010.706,0URUGUAIANA 0,0 0,00%2.010.706,0 0,6014 0,6014 0,00

41 RS 2.946.622,0URUGUAIANA 2.151.000,0 73,00%795.622,0 0,6480 0,6480 1.393.848,00

Total Geral : 69.573.912,0 21.973.807,0 47.600.105,0 31,58%

Preço Minimo Media Simples
Media Ponderada

0,5060 0,6537

13.856.819,01

0,6306Preço Máximo 0,8170
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Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Armazem

Nome Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fecham.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201201010445 06/12/2012

1 BELTRAME ALIMENTOS QUERÊNCIA DO PR ARROZ EM CASCA 0,8170 0,8170 1.080.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoPR
0,0 0,00

0.0000
0.0000

1.080.000,0

2 COOP. AGRIC. MISTA AGUDO RS ARROZ EM CASCA 0,6440 0,7100 501.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

3 SECAGEM DE CEREAIS ARROIO GRANDE RS ARROZ EM CASCA 0,6459 0,6459 1.316.192,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

4 AGROP AGUIAR LTDA BOQUEIRAO RS ARROZ EM CASCA 0,6440 0,6440 2.080.000,0

1.000.000, BBM_RS 48,08%644.000,00

1.000.000, 644.000,00 48,08%

5 CESA 01 CAMAQUA RS ARROZ EM CASCA 0,6705 0,6705 409.000,0

409.000,0 BBM_RS 100,00%274.234,50

409.000,0 274.234,50 100,00%

6 CESA 02 CAMAQUA RS ARROZ EM CASCA 0,6182 0,6182 460.229,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

7 CESA 02 CAMAQUA RS ARROZ EM CASCA 0,5960 0,5960 3.905.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

8 NEIMAR SONCINI & CIA DOM PEDRITO RS ARROZ EM CASCA 0,7466 0,7466 2.133.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

9 NEIMAR SONCINI & CIA DOM PEDRITO RS ARROZ EM CASCA 0,7052 0,7052 2.133.000,0

216.000,0 BBM_RS 10,13%152.323,20

216.000,0 152.323,20 10,13%

10 CEREALISTA ELDORADO DO RS ARROZ EM CASCA 0,7397 0,7397 506.647,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

11 ECS AGROPECUÁRIA LTDA OSÓRIO RS ARROZ EM CASCA 0,5725 0,5725 486.972,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%
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Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Armazem

Nome Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fecham.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201201010445 06/12/2012

12 MARCELO M. ZANETTI PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6432 0,6432 5.251.800,0

1.559.000, BBM_RS 29,69%1.002.748,80

1.559.000, 1.002.748,80 29,69%

13 MARCELO M. ZANETTI PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6134 0,6380 3.090.023,0

125.000,0 BMS 4,05%79.750,00

2.965.023, BBM_RS 95,95%1.891.684,67

3.090.023, 1.971.434,67 100,00%

14 JORGE ZANETTI PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6134 0,6134 300.523,0

300.523,0 BBM_RS 100,00%184.340,81

300.523,0 184.340,81 100,00%

15 JORGE ZANETTI PELÓTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6432 0,6432 2.139.750,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

16 JORGE ZANETTI PELÓTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6134 0,6134 90.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

17 JORGE ZANETTI PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6901 0,6901 1.158.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

18 JORGE ZANETTI PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6901 0,6901 2.363.830,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

19 JORGE ZANETTI PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6432 0,6432 3.848.000,0

78.000,0 BBM_PR 2,03%50.169,60

3.770.000, BBM_RS 97,97%2.424.864,00

3.848.000, 2.475.033,60 100,00%

20 JAYME POWER IND COM PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6901 0,6901 272.786,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

21 JAYME POWER IND COM PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6901 0,6901 313.651,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

22 ENGENHO SAO BENTO LTDA PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6901 0,6901 2.000.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%



Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

3

11:46

06/12/2012

Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Armazem

Nome Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fecham.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201201010445 06/12/2012

23 ENGENHO SAO BENTO LTDA PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6134 0,6134 8.319.046,0

4.101.000, BBM_RS 49,30%2.515.553,40

4.101.000, 2.515.553,40 49,30%

24 ENGENHO SAO BENTO LTDA PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6901 0,6901 2.091.913,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

25 RUBENS PURLEBERG & PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6901 0,6901 375.282,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

26 ARROZEIRA PEROLA LTDA PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,7199 0,7199 2.160.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

27 ARROZEIRA PEROLA LTDA PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6901 0,6901 2.446.748,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

28 CLÓVIS RENATO BOTELHO RIO GRANDE RS ARROZ EM CASCA 0,7877 0,7877 1.377.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

29 AGROPECUÁRIA AGUIAR SANTA VITÓRIA RS ARROZ EM CASCA 0,6417 0,6417 682.071,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

30 VASCONCELOS IND., SÃO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,6073 0,6073 2.565.000,0

150.000,0 BIMU 5,85%91.095,00

150.000,0 91.095,00 5,85%

31 CEREAIS CONAX LTDA SÃO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,6073 0,6073 1.158.000,0

250.000,0 BIMU 21,59%151.825,00

300.000,0 BNM 25,91%182.190,00

550.000,0 334.015,00 47,50%

32 IMEMBUY SAO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,6073 0,6073 3.516.093,0

400.000,0 BIMU 11,38%242.920,00

1.600.000, BBM_RS 45,51%971.680,00

2.000.000, 1.214.600,00 56,88%

33 IMEMBUY SAO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,5306 0,5930 73.160,0

73.160,0 BCMM 100,00%43.383,88

73.160,0 43.383,88 100,00%
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Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Armazem

Nome Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fecham.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201201010445 06/12/2012

34 IMEMBUY SAO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,6543 0,6543 1.554.154,0

754.154,0 BBM_RS 48,53%493.442,96

800.000,0 BNM 51,47%523.440,00

1.554.154, 1.016.882,96 100,00%

35 MAURO G. MARTINEZ E STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,6417 0,6417 320.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

36 IVAN BATISTA ALMEIDA STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,5704 0,5704 1.792.376,0

300.000,0 BMS 16,74%171.120,00

500.000,0 BBM_RS 27,90%285.200,00

800.000,0 456.320,00 44,63%

37 J. L. S. ROCHA TAPES RS ARROZ EM CASCA 0,4990 0,5060 171.947,0

171.947,0 BBM_RS 100,00%87.005,18

171.947,0 87.005,18 100,00%

38 J. L. S. ROCHA TAPES RS ARROZ EM CASCA 0,5437 0,5437 74.388,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

39 AGROP RINCAO DA TURUCU RS ARROZ EM CASCA 0,6772 0,6772 100.003,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

40 VAR CEREALISTA LTDA URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,6014 0,6014 2.010.706,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

41 CAUL-COOP. AGRIC. URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,6480 0,6480 2.946.622,0

2.076.000, BIMU 70,45%1.345.248,00

75.000,0 BCMM 2,55%48.600,00

2.151.000, 1.393.848,00 73,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoRS
21.973.807,0 13.856.819,01

0,6269
0,6306

68.493.912,0
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Mapa Estatistico Geral (Sintetico)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Preço Médio Ponderado

Abert. Fech.

Quantidade

Negociada
Valor da Operação Bolsa

06/12/2012201201010445

Acondic.

78.000,0 50.169,60 BBM_PR0,64320,64321G

17.346.647,0 10.927.077,53 BBM_RS0,62990,62571G

148.160,0 91.983,88 BCMM0,62080,59001G

2.876.000,0 1.831.088,00 BIMU0,63670,63671G

425.000,0 250.870,00 BMS0,59030,58301G

1.100.000,0 705.630,00 BNM0,64150,64151G

21.973.807,0 13.856.819,01 0,6269 0,630669.573.912,0


